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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych
polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić
prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) 6) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w
rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Szczecińskie Towarzystwo Socjologiczne, Forma prawna: stowarzyszenie, Krajowy Rejestr Sądowy: 0000449964,
Kod pocztowy: 70-221, Poczta: Szczecin, Miejscowość: Szczecin, Ulica: Cukrowa, Numer posesji: 8, Numer lokalu: 258,
Województwo: zachodniopomorskie, Powiat: Szczecin, Gmina:m. Szczecin, Strona www: sts.edu.pl, Adres e-mail:
wlodzimierz@durka.pl, Numer telefonu: 508275538,
 
Adres do korespondensji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty
elektronicznej)

Włodzimierz Durka
 
Adres e-mail: wlodzimierz@durka.pl Telefon: 508275538

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Realizacja zadań własnych z zakresu zdrowia psychicznego przez
jednostki samorządu terytorialnego województwa
zachodniopomorskiego

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

24.11.2019 Data
zakończenia

31.12.2019

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

Narodowy program ochrony zdrowia psychicznego na lata 2017–2022 nakłada na jednostki samorządu terytorialnego
szereg zadań. Celem projektu jest ustalenie aktualnego stanu realizacji tych zadań przez JST województwa
zachodniopomorskiego.
Badanie nt. realizacji zadań własnych z zakresu zdrowia psychicznego przez jednostki samorządu terytorialnego
województwa zachodniopomorskiego zostanie zrealizowane w oparciu o dwie techniki badawcze: 1) analizę dokumentów
zastanych (desk reaserch) oraz 2) analizę odpowiedzi na ankietę internetową (CAWI - ang. Computer-Assisted Web
Interview – wspomagany komputerowo wywiad przy pomocy strony WWW).
Przedmiotem badania będą kwestie dotyczące realizacji przez samorządy terytorialne zadań z zakresu zdrowia
psychicznego, tj. zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb, a
zwłaszcza: a) upowszechnienie środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej; b) upowszechnienie
zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego; c) aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi; d)
skoordynowanie dostępnych form opieki i pomocy; e) udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom,
rodzicom i nauczycielom.

Miejsce realizacji

województwo zachodniopomorskie

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło informacji o
osiągnięciu wskaźnika

Raport z badania realizacji zadań publicznych z
zakresu zdrowia psychicznego przez samorządy
terytorialne województwa
zachodniopomorskiego

Raport obejmie co najmniej 60%
jednostek samorządu
terytorialnego województwa
zachodniopomorskiego.

Analiza zwrotów ankiet przez JST.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które
będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Szczecińskie Towarzystwo Socjologiczne jest dobrowolnym zrzeszeniem osób fizycznych i prawnych, zawiązanym dla
realizacji celów statutowych.
Celem Stowarzyszenia jest szeroko rozumiana intelektualna i praktyczna działalność naukowa i badawcza na rzecz
gromadzenia, rozpowszechniania i zastosowania wiedzy o zjawiskach i procesach społecznych na terenie miasta Szczecina
i regionu Pomorza Zachodniego.
Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:
• inicjowanie, tworzenie i przeprowadzanie projektów i przedsięwzięć pomocnych w realizacji celów Stowarzyszenie,
• podejmowanie przedsięwzięć naukowych oraz inicjatyw edukacyjnych i popularyzatorskich służących wzbogacaniu i
rozpowszechnianiu wiedzy o zjawiskach i procesach społecznych rozgrywających się w społeczeństwach miasta Szczecina i
Pomorza Zachodniego,
• wydawanie publikacji naukowych prezentujących wyniki badań prowadzonych przez Stowarzyszenie lub inne osoby,
instytucje, stowarzyszenia itp. podejmujące podobną problematykę badawczą,
• inicjowanie interdyscyplinarnych badań i publikacji,
• współpracę z uczelniami wyższymi Pomorza Zachodniego,
• współpracę z instytucjami i organizacjami rządowymi, samorządowymi i pozarządowymi zajmującymi się bezpośrednio
lub pośrednio problematyką badań socjologicznych,
• pozyskiwanie i rozdzielanie funduszy na realizację celów Stowarzyszenia.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Szczecińskie Towarzystwo Socjologiczne w ciągu ostatnich pięciu lat zrealizowało następujące badania:
• Postawy i opinie mieszkańców obszaru rewitalizacji na temat wydarzeń społecznych zorganizowanych na obszarze
rewitalizacji w Szczecinie. Przedmiotem badania były postawy i opinie wobec podejmowanych działań na rzecz
rewitalizacji społecznej wynikających z realizacji przez Miasto Gminę Szczecin projektu pn. „Rewitalizacja obszaru
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przestrzeni publicznej i zabudowy śródmiejskiego odcinka Alei Wojska Polskiego w Szczecinie” współfinansowanego ze
środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020. Badania zostały zrealizowane
w 2019 roku Badaniami objęto 501 mieszkańców (170 z Centrum, 141 ze Śródmieścia Zachód oraz 190 z osiedla Turzyn)
oraz 101 przedsiębiorców (46 z Centrum, 49 ze Śródmieścia Zachód i 26 z Osiedla Turzyn). Okres realizacji badań
terenowych obejmował 4 tygodnie (od 25 marca do 22 kwietnia 2019 roku).
• Badanie stopnia identyfikowania doświadczanych form przemocy przez mieszkanki wsi oraz ich stan wiedzy na temat
instytucjonalnej oferty pomocowej w zakresie przeciwdziałania przemocy. Celem zadania było przeprowadzenie badania
stopnia identyfikowania doświadczanych form przemocy przez mieszkanki wsi oraz ich stan wiedzy na temat
instytucjonalnej oferty pomocowej w zakresie przeciwdziałania przemocy, w tym: ich orientacji w skali i rodzajach
przemocy w rodzinie w województwie zachodniopomorskim. Podstawowe problemy badawcze dotyczyły oszacowania
skali przemocy na obszarach wiejskich, oceny wiarygodności ewidencji przemocy na obszarach wiejskich, wiedzy
mieszkanek wsi na temat przemocy w ich środowisku lokalnym oraz wiedzy kobiet wiejskich na temat instytucjonalnej
oferty pomocy w zakresie przeciwdziałania przemocy. Założone cele badawcze zrealizowano przy zastosowaniu szeregu
metod badawczych: analizie wtórnej danych zastanych, pogłębionych wywiadów indywidualnych, wywiadów
komputerowych oraz zogniskowanych wywiadów grupowych. Zadanie w całości zostało zrealizowane na terenie
województwa zachodniopomorskiego. Badaniami objęto wszystkie powiaty ziemskie (18 powiatów). Badania jakościowe
przeprowadzono w gminie Banie, Dobra (szczecińska) oraz Radowo Małe. Badanie zrealizowano w okresie maj – listopad
2018 roku.
• Ocena funkcjonowania gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych w województwie
zachodniopomorskim. Badanie zrealizowane zostało w ramach zadania zleconego przez Urząd Marszałkowski
Województwa Zachodniopomorskiego w 2017 roku. W wyniku badania wypracowano rozwiązania i rekomendacje w
zakresie realizacji gminnych programów przeciwdziałania uzależnieniom. Przeprowadzono diagnozę GKRPA z
wykorzystaniem analizy danych zastanych i wywiadów grupowych w następujących obszarach i powiązanych z nimi
obszarów problemowych: (1) Zasoby. Jaki jest budżet do dyspozycji GKRPA? Kim są członkowie GKRPA? Jak długo
funkcjonują w tej roli? Jakie jest ich doświadczenie zawodowe, jaka motywacja do pracy? (2) Narzędzia. Jakie są narzędzia
organizacji pracy GKRPA, np. częstotliwość spotkań, dokumentowanie pracy, polityka informacyjna itd., jak wygląda
współpraca instytucjonalna na poziomie gminy w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom? (3) Warunki i relacje. Jaka jest
skala i charakterystyka problemów związanych z uzależnieniem od alkoholu w badanej gminie? Jakie są najważniejsze
(lokalne) problemy społeczne? Jakie instytucje zajmują się ich diagnozowaniem, rozwiązywaniem i przeciwdziałaniem? Jak
wygląda współpraca z organizacjami pozarządowymi w tym obszarze? Na podstawie badań przeprowadzonych we
wskazanych obszarach problemowych sformułowano ocenę działania GKRP, korespondującą z pytaniami: Jakie są
najważniejsze bariery działalności GKRPA? Jakie są główne rezultaty ich pracy? Jakie są przeszkody w osiąganiu tych
rezultatów? Jak ta praca oceniana jest przez otoczenie? Ze względu na specyfikę pracy Gminnych Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w badaniu skupiono się zarówno na danych ilościowych, odnoszących się form i efektów
działania profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień na poziomie gminy, jak i do danych jakościowych
(wywiadów), których celem było zebranie opinii, postaw i oczekiwań członków Komisji oraz osób zajmujących się w w
regionie problemem uzależnień. W badaniu wykorzystano dwie metody badawcze: analizę danych zastanych oraz
grupowych wywiadów jakościowych.
• Badanie opinii społecznej w ramach kształtowania społeczeństwa obywatelskiego. Badanie reprezentacyjne 1064
mieszkańców Szczecina nt. oceny celowości inwestycji miejskich, komunikacji mieszkańców z władzami oraz gotowości do
angażowania się w sprawy miasta. Zadanie zlecone przez Miasto Szczecin i zrealizowane w okresie październik - grudzień
2016 roku.
• Wspólnoty samorządowe województwa zachodniopomorskiego 2010-2015. Badania oparte zostały na analizie danych
zastanych. W ich rezultacie powstała obejmująca dwie części publikacja. Powstała z inicjatywy członków Szczecińskiego
Towarzystwa Socjologicznego przy wsparciu finansowym Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Zachodniopomorskiego oraz Miasta i Gminy Stepnica.
• Przestrzenne uwarunkowania prowadzenia polityki handlowej w śródmiejskim obszarze Szczecina 2016. Badania nad
przedsiębiorczością w obszarze śródmiejskich osiedli Szczecina przeprowadzono po raz piąty. Poprzednie tury badań miały
miejsce w latach 2012, 2013, 2014 i 2015. Obecne przeprowadzono w I-m kwartale 2016 roku. Badaniami objęto łącznie
blisko 8 tys. podmiotów gospodarczych.
• Śródmiejski odcinek Alei Wojska Polskiego w oczach mieszkańców Szczecina. Raport z badań socjologicznych. Celem
badań było uzyskanie wiedzy i poznanie opinii mieszkańców i użytkowników Alei Wojska Polskiego na temat stopnia
aprobaty i gotowości poparcia określonych przedsięwzięć zmierzających do rewitalizacji jej śródmiejskiego odcinka (od Pl.
Szarych Szeregów do Pl. Zwycięstwa). Były to badania pierwotne, którymi objęto łącznie ponad 1700 respondentów.
• Województwo Zachodniopomorskie 2005-2014. Gospodarka i społeczeństwo. Ekspertyza miała na celu przedstawienie
zmiany miejsca województwa zachodniopomorskiego na tle innych województw w latach 2005-2014. Zleceniodawcą
ekspertyzy był Wojewoda Zachodniopomorski.
• Zdolność gmin do realizacji zadań własnych i zleconych przez administrację rządową 2010-2013. STS w 2014 roku
opracowało ekspertyzę na temat możliwości realizacji zadań własnych i zleconych przez gminy województwa
zachodniopomorskiego. Zleceniodawcą ekspertyzy był Wojewoda Zachodniopomorski.
• Poziom zależności bytowej we wspólnotach terytorialnych (gminach) – ludzkie i finansowe obciążenia rozwoju. Analiza
opiera się na danych pochodzących ze wszystkich gmin województwa zachodniopomorskiego zebranych w
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sprawozdaniach MPiPS-03 w latach 2008-2013. Analiza została zrealizowana w ramach Zachodniopomorskiego
Regionalnego Obserwatorium Terytorialnego (ROT).
• Zmniejszanie deficytu ludnościowego w województwie zachodniopomorskim w oparciu o imigrantów i uchodźców.
Opracowanie ma za zadanie dostarczyć podstawowej wiedzy na temat przebiegów procesów demograficznych w
województwie zachodniopomorskim (jako całości oraz w jego subregionach i powiatach), zwłaszcza prognoz dotyczących
stanu liczebnego ludności regionu w perspektywie następnych 20 lat (do roku 2035). Ekspertyza została wykonana w
ramach Zachodniopomorskiego Regionalnego Obserwatorium Terytorialnego (ROT).

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Oferent nie przewiduje wykorzystania wkładu rzeczowego w realizacji zadania publicznego.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych źródeł

1. Opracowanie koncepcji badania 1800,0    

2. Opracowanie narzędzi badawczych 1200,0    

3. Analiza dokumentów urzędowych 1000,0    

4. Przeprowadzenie badania CAWI 2000,0    

5. Analiza statystyczna danych 800,0    

6. Opracowanie raportu 2600,0    

7. Koszty administracyjne (księgowo-rachunkowe) 600,0    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10000,0 10000,0 0,0

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-
tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku
publicznego;

3) oferent*/oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)*  z opłacaniem należności z tytułu
zobowiązań podatkowych;

4) oferent*/oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)*  z opłacaniem należności z tytułu składek na
ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją* ;
6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.............................................

.............................................

.............................................
(podpis osoby upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

Data..............................
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Załączniki:

1. Dokument potwierdzający status prawny oferenta - fakultatywny (fakultatywny - niezłożony)
2. Potwierdzenie złożenia oferty (złożony elektronicznie)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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